Ventile mechanisch betätigt
TOC Bookmark
Ventile mechanisch betätigt
Merkmale
Merkmale – Pneumatik
Datenblatt – Stößelventil
Technische Daten
Funktionsschnitt

FVSO-3-1/8
18 G1/8 5,3 220 85 68,5 40 18,5 18 8,5 36 25 4
Bestellangaben
Nenn-
durchfluss
 [l/min]
Ventilfunktion Beschreibung Ruhestellung Steuerluft 1) Teile-Nr. Typ
Federstabventil
146 3/2-Wege-Ventil,
monostabil
Federstabventil geschlossen intern 3876 FVS-3-1/8
175 3/2-Wege-Ventil,
monostabil
Federstabventil offen intern 3877 FVSO-3-1/8
1) bei vorgesteuerten Ventilen
Abmessungen
Bestellangaben
232022/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventile mechanisch betätigt, Kipprollen-, Kipphebelventil
Datenblatt – Kipprollen-, Kipphebelventil, 80  ...  175 l/min Normalnenndurchfluss
-M- Durchfluss
80  ...  600  l/min
-L- Druck
–0,95 ... +8 bar
-Q- Temperaturbereich
–10 ... +60°C
Befestigung erfolgt mit Durch-
gangsbohrung
Allgemeine Technische Daten
Typ L/O-3-PK-3 L-3-M5 LS-3-1/8 LOS-3-1/8 LS-4-1/8
Ausführung Kipprollenventil Kipprollenhebelventil Kipphebelventil
Normalnenndurchfluss
1 → 2
[l/min] 80 146 175 128
Ventilfunktion 3/2 Wege-Ventil 3/2 Wege-Ventil 3/2 Wege-Ventil 4/2 Wege-Ventil